HUYỆN ỦY CÁT TIÊN

BAN DÂN VẬN
*

Số 96 -CV/BDVHU
Về việc chuẩn bị nội dung phối hợp

thực hiện công tác Dân vận năm 2023

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Cát  Tiên, ngày 27 tháng 2 năm 2023

         Kính gửi:    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,

 - Các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

 - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội,

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng,

 - Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 13/12/2022 của

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2023; Chương

trình hành động số 04-CTr/BDVHU ngày 0/01/2023 về thực hiện Nghị quyết số

13-NQ/HU ngày 13/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ

thống chính trị năm 2023 và Chương trình số 05-CTr/BDVHU ngày 11/01/2023

về chương trình công tác năm 2023 của Ban Dân vận Huyện ủy.

Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức làm việc với các cơ quan, đơn vị có liên

quan nhằm thống nhất nội dung, phương thức phối hợp thực hiện công tác Dân

vận năm 2023, cụ thể:

1. Về nội dung.

Stt Tên đơn vị Nôi dung trọng tâm

1

Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn

- Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2023.

- Kế hoạch phát triển nông nghiệp năm 2023.

2

Phòng Lao động -

Thương binh và xã

hội

Kế hoạch giảm nghèo, đào tạo nghề, giải quyết

việc làm năm 2023

3
Phòng Kinh tế và Hạ

tầng

Kế hoạch đầu tư phát triển hạ tầng năm 2023 (chú

trọng dự án có liên quan giải phóng mặt bằng)

4
Văn phòng HĐND và

UBND huyện

Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gia về phát triển vùng đồng bào dân tộc thiểu số

năm 2023.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu, nội dung cuộc làm

việc; các tài liệu cần đề cập biện pháp phối hợp trong công tác phối hợp vận

động; gửi về Ban Dân vận Huyện ủy trước ngày 8/3/2023.

2.  Phương thức làm việc.

Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức cuộc họp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan.

- Thời gian: 8 giờ, ngày 10/3/2023.

- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

- Thành phần:

+ Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Chỉ huy Quân sự huyện (Cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo 200 huyện), Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn

phòng HĐND và UBND huyện, Văn phòng Huyện ủy).

Ban Dân vận Huyện ủy kính mong các cơ quan đơn vị liên quan phối hợp để

công tác dân vận ở địa phương đáp ứng tốt hơn yêu cầu nhiệm vụ.

Văn bản này thay Giấy mời.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Ủy ban nhân dân huyện,

- Như kính gửi,

- Như thành phần mời,

- Lưu.

TRƯỞNG BAN

   Nguyễn Văn Thanh

		2023-02-28T09:19:50+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận Huyện ủy Cát Tiên<bdvcattien@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:20:17+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận Huyện ủy Cát Tiên<bdvcattien@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!